

Wycieczka sakralna dla Grup Seniorów - Sanktuaria Francji (La Salette, Avignon, Lourdes) - 9 dni

symbol oferty: **SGR-SAK-LRD-9DN**



PROGRAM:

WYCIECZKA SAKRALNA DLA GRUP SENIORÓW - SANKTUARIA FRANCJI (LA SALETTE, AVIGNON, LOURDES) - 9 DNI

Chryścianizacja we Francji rozpoczęła się od chrztu w V wieku n.e., który miał miejsce w Reims w dzień Bożego Narodzenia. Choldiwig – wczesnośredniowieczny władca Franków – przyjął chrześcijaństwo, budując jednocześnie podwaliny dzisiejszej Francji. Tamtejszych katolików cechowała niezwykła pobożność i hojność, a spośród nich wyłonili się obrońcy wiary i misjonarze, którzy za misję obrali głoszenie Ewangelii w innych krańcach Europy. Od wieków Francja nazywana jest więc „najstarszą córką kościoła”.

RAMOWY PROGRAM WYCIECZKI:

1 dzień

Wyjazd z Polski w godzinach porannych. Przejazd do **Altötting** – serca Bawarii. Od ponad tysiąca lat miasto pełni rolę centrum religijnego Bawarii i jest najważniejszym miejscem pielgrzymek do Marii Panny w Niemczech. Pielgrzymi przybywają do drewnianej rzeźby Matki Bożej zwanej Czarną Madonną. Czas wolny na odpoczynek i posiłek – płatny we własnym zakresie. Przejazd do miejsca zakwaterowania na obiadokolację i nocleg.

2 dzień

Śniadanie, wykwaterowanie. Przejazd do **Genewy**, gdzie swoją siedzibę ma Organizacja Narodów Zjednoczonych. Krótki spacer po mieście, podczas którego zobaczymy genewski zegar Horloge Fleuri – zegar kwiatowy, Place du Bourg-de-Four – centralny plac Starego Miasta, fontannę Jet d'Eau – symbol miasta oraz Katedrę św. Piotra z XII wieku, w której przez 23 lata kaznodzieją był Jan Kalwin. Czas wolny na odpoczynek i posiłek – płatny we własnym zakresie. Przejazd do miejsca zakwaterowania w okolicy Annecy na obiadokolację i nocleg.

3 dzień

Śniadanie, wykwaterowanie. Przejazd do **La Salette** we francuskich Alpach. Zwiedzanie Sanktuarium związanego z objawieniami Matki Bożej w 1846 roku. Urzekające jest położenie świątyni w otoczeniu wysokich gór, wśród majestatycznej przyrody i szumu alpejskich potoków. W okresie wiosenno - jesiennym grupy zorganizowane mogą liczyć na opiekę polskich kapelanów, stąd możliwość zorganizowania mszy świętej w języku polskim. Podczas pobytu w La Salette zwiedzimy Sanktuarium oraz muzeum, poznamy historię tego miejsca oraz szczegóły objawień. Możliwość wzięcia udziału w Drodze Krzyżowej w miejscu objawienia lub modlitwie różańcowej potączonej z medytacją. Na zamówienie grupy zostanie wyświetlony film o La Salette w języku polskim. Przejazd na miejsce zakwaterowania na obiadokolację i nocleg.

4 dzień

Sniadanie, wykwaterowanie. Przejazd do **Avignon**. Historycznym centrum miasta jest Pałac Papieży, budynki biskupie i most św. Bénézeta (zabytki UNESCO). Zwiedzanie romańskiej katedry z XII wieku z połączoną figurką Matki Bożej na szczycie dzwonnicy. Wewnątrz świątyni znajduje się wiele cennych dzieł sztuki, w tym mauzoleum papieża Jana XXII. Czas wolny na odpoczynek i positek – płatny we własnym zakresie. Przejazd do miejsca zakwaterowania w kierunku Lourdes na obiadokolację i nocleg.

5 dzień

Sniadanie. Przejazd do **Lourdes** u podnóża Pirenejów – międzynarodowego centrum pielgrzymkowego. Zwiedzanie Sanktuarium Matki Bożej i miejsc związanych ze świętą Bernadeta; Bazylika Niepokalanego Poczęcia, dom rodziny św. Bernadetty. Ciemnica, Grota Massabielska – miejsce objawień Matki Bożej. Czas wolny do dyspozycji pielgrzymów. Przejazd do hotelu na odpoczynek i obiadokolację. Dla chętnych udział w Procesji Światta.

6 dzień

Sniadanie. Całodzienny pobyt w **Lourdes** - dla chętnych Droga Krzyżowa, Szlak św. Bernadetty prowadzący przez miejsca związane z wizjonerką, udział w Procesji Światta. Czas wolny dla pielgrzymów. Powrót do miejsca zakwaterowania na obiadokolację i nocleg.

7 dzień

Sniadanie, wykwaterowanie. Przejazd w kierunku Polski. Przejazd do **Nevers** – krótki spacer po historycznym centrum miasteczka - znajduje się tu plac Polskich Królowych (Place des Reines de Pologne). Niedługo księżnymi Nevers były m.in. Ludwika Maria (późniejsza żona Władysława IV Wazy i Jana Kazimierza) i Maria Kazimiera, późniejsza Marysienka Sobieska. Przejazd do miejsca zakwaterowania na obiadokolację i nocleg.

8 dzień

Sniadanie, wykwaterowanie. **Nevers** - Zwiedzanie Sanktuarium św. Bernadety z XVII wieku, gdzie służą siostry z Kongregacji Sióstr Miłosierdzia. Jedną z nich była św. Bernadeta, która przebywała tu do swojej śmierci. Najważniejszym miejsce świątyni jest Kaplica św. Bernadety z ciałem świętej, które od dnia Jej śmierci nie uległo rozkładowi. Wyjazd w kierunku Polski. Na terenie Niemiec zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

9 dzień

Sniadanie. Powrót do Polski w godzinach popołudniowych.

CENA:

od 2 619,00 PLN/os. przy grupie powyżej 55 uczestników
od 2 729,00 PLN/os. przy grupie powyżej 45 uczestników
od 3 149,00 PLN/os. przy grupie powyżej 30 uczestników

ŚWIADCZENIA:

CENA ZAWIERA:

przejazd autokarem
zakwaterowanie: 8 noclegów w hotelach/pensjonatach **/** lub w domu pielgrzyma - Lourdes(pokoje 2,3 os z łazienkami)
8 śniadań, 8 obiadokolacji
opieka pilota
ubezpieczenie SIGNAL IDUNA
rezerwacje wstępów
wszystkie opłaty drogowe i parkingi
podatek VAT

CENA NIE ZAWIERA:

OPŁAT OBLIGATORYJNYCH
60.00 € opłaty programowej (zestaw słuchawkowy, opłaty klimatyczne i administracyjne, przejazdy metrem, parkingi)
10.00 PLN obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny

10.00 PLN obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Pomocowy

OPŁAT FAKULTATYWNYCH

Biletów wstępu do zwiedzanych obiektów

WAŻNE INFORMACJE:

PROGRAMY I OFERTY IMPREZ DLA SENIORÓW kierujemy do osób w wieku 50+ "młodych duchem", którzy marzą o zagranicznych wояażach w rozsądnej cenie. Na naszych wyjazdach pamiętamy o tym jak ważny oprócz zwiedzania jest odpoczynek przy dobrej kawie i specjatach lokalnej kuchni oraz przyjazna atmosfera. Jesteśmy otwarci na Państwa pomysły i możemy stworzyć program "szyty na miarę". Poza podstawową ofertą proponujemy dodatkowe usługi takie jak: animacje, wieczorki integracyjne, dodatkowe posiłki, degustacje lokalnych specjatów, bilety do wybranych atrakcji, standard zakwaterowania dopasowany do potrzeb uczestników.

Oferty wysyłamy bezpłatnie i bez zobowiązań. W razie potrzeby możemy osobiście zaprezentować ofertę w Państwa siedzibie lub naszym biurze.

W wyjątkowych przypadkach w trakcie trwania wycieczki program może ulec zmianie, a decyzje o kolejności zwiedzania podejmuje pilot.

UBEZPIECZENIE Uczestnicy imprez zagranicznych są ubezpieczeni od kosztów leczenia i następstw nieszczęśliwych wypadków na podstawie umowy generalnej z firmą ubezpieczeniową SIGNAL IDUNA (sumy ubezpieczenia: KL 10 000 EUR, KR 6 000 EUR, NNW 7 000 PLN, bagaż 800 PLN). Za dopłatą istnieje możliwość zwiększenia zakresu ubezpieczenia do sumy ubezpieczenia wyższej niż ubezpieczenie podstawowe lub rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o koszty leczenia chorób przewlekłych.

DOKUMENTY UCZESTNIKÓW NA WYCIECZKE W przypadku wyjazdu na wycieczkę zagraniczną każdy uczestnik zobligowany jest do posiadania przy sobie odpowiedniego dokumentu podróży. Dla obywateli UE w obrębie strefy Schengen jest to ważny paszport lub dowód osobisty. Jeśli kraj docelowy lub kraje tranzytowe leżą poza UE niezbędny będzie paszport ważny co najmniej 90 dni od daty powrotu, w niektórych przypadkach również wiza (np. Białoruś , Rosja). Aktualne informacje należy sprawdzić przed wyjazdem na stronie Ministerstwa Spraw Zagranicznych www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych lub w biurze INDEX.

ŁĄCZENIE GRUP Jeżeli mają Państwo małą grupę, a chcą jechać na wycieczkę w niskiej cenie, proponujemy połączenie z inną grupą. O szczegóły zapytaj w biurze.

REZERWACJI WYCIECZKI można dokonać telefonicznie lub drogą mailową lub osobiście. Dokonanie rezerwacji terminu wycieczki nie stanowi zobowiązania i jest bezpłatne. Dajemy Państwu niezbędny czas do zapoznania się z ofertą i zapisanie zainteresowanych uczestników wyjazdu.

CENNIK:

Ceny skalkulowane są dla grup z Katowic oraz najbliższej okolicy. Na życzenie dokonujemy przeliczenia ceny za wyjazdy z innych miast. Cena wycieczki uzależniona jest od terminu wyjazdu.

CENA	OPIS
od 3519 zł / os.	przy grupie powyżej 55 uczestników
od 3699 zł / os.	przy grupie powyżej 45 uczestników
od 4059 zł / os.	przy grupie powyżej 35 uczestników

SPRAWDŹ SZCZEGÓŁY!



Niniejsza oferta nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu Cywilnego, a dane w niej zawarte mają charakter tylko informacyjny i mogą ulec zmianie. Zastrzega się możliwość wystąpienia pomyłki.